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Vanhusneuvoston kokous 

Aika Torstai 12.10.2023 klo 9–11 

Paikka Kansalaisopisto, Anttila-luokkahuone, Mannerheiminkatu 15 

Läsnä   Leena Sorjonen puheenjohtaja 
Lars Heinonen 
Kirsti Hiltunen 
Ove Blomqvist 
Anja Luoma 
Hilkka Knuuttila 
Ros-Mari Aarttila 
Soili Koskelainen 
Benita Ahlnäs 
Maija Eklöf, sihteeri  

 
Poissa  Carl-Johan Numelin 
 
  

1 Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.01. 

 
2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

3 Pöytäkirjantarkastajien valinta 
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Hilkka Knuuttila ja Ros-Mari Aarttila. 

 
4 Esityslistan hyväksyminen  

Hyväksyttiin esityslista 
 

5 Kansalaisopiston esittely/ Apulaisrehtori Mika Pohjanen 
Kansalaisopistolla on tällä hetkellä 5300 asiakasta, joista yli  
toistatuhatta on yli 65-vuotiaita, alle 60-vuotiaita eläkeläisiä on noin 
1000 ja yli 80-vuotiaita on yli 200.  Kansalaisopiston kaikista 
kursseista noin 13–14 % on suunnattu ikäihmisille. 
Kansalaisopistolla on 80 toimipistettä.   
 
Keskusteluissa on ollut kaksi erilaista ideologiaa: ikä- 
ihmisille tulee olla omaa toimintaa ja vain ikäihmisille suunnattu  
toiminta on syrjivää. Tämä herätti neuvostossa keskustelua sen  
puolesta, että ikäihmiset huomioidaan kansalaisopiston  
kurssitarjonnassa erikseen. Perusteluina oli mm se, että eri ikäisille 
ihmisille tulee olla erilainen pedagogiikka ja ikäihmisillä on erilaiset  
tarpeet. Tämä koettiin myös arvostuksena ikäihmisiä kohtaan.  
Todettiin, että on myös alueita, joissa samalla kurssilla voi olla 
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sekä ikäihmisiä että muita. 
 
Keskusteltiin myös valtionavustuksen vähenemisestä aikuis- 
opiskeluun ja sen mahdollinen vaikutus kurssien hintoihin. Esittelijä  
totesi, ikäihmisten kursseilla on lähtökohtaisesti halvemmat hinnat. 
Hän totesi samalla, että kurssien hintoihin tullaan esittämään 10 %  
korotusta ensi syksystä lähtien.   
 
Kurssien, sekä henkilökohtaisten että etäkurssien ajankohdista  
todettiin, että ikäihmisten kurssit osuvat usein maanantaille, tiistaille 
tai keskiviikolle ja ovat usein myös ilta-aikaan. Toiveena oli, että  
ajankohtia tarkasteltaisiin uudelleen siten, että ne jakautuisivat 
tasaisemmin viikolle ja myös päiväaikaan. Esittelijä totesi, että  
kurssien opettajat määrittelevät kurssien paikat ja ajat. Tähän  
palapeliin vaikuttaa kaikkien kurssien pitoajat ja paikat.  
 
 

 
6 Kompassin esittely/ asiakasneuvoja Åsa Liitiäinen  

Kompassi on toiminut 12 vuotta nykyisissä tiloissa Kunnantalossa. 
Se perustettiin periaatteella kaikki kaupungin palvelut yhdeltä 
luukulta. Kompassiin voi maksaa kaupungin laskuja paitsi Sote-
laskuja ei enää voi uuden organisaation myötä. Kompassi opastaa, 
neuvoo, jakaa tietoa ja auttaa digitaalisten kyselyjen kanssa. 
Kompassissa voi myös äänestää ja he toteuttavat kotiäänestyksiä. 
ePorvoo – digialustalla toimii jo Porvoon oma verkkokauppa, jossa 
on jo tuotteita saatavilla. Sieltä saa myös lippuja tapahtumiin ja voi 
vastata kyselyihin. Todettiin, että paperinen vaihtoehto olisi vielä 
oltava.  
 
Keskustelua herätti itsenäisyyspäivän tilaisuuden lippujen 
saatavuus. Todettiin, että usein on tapahtunut niin, että lippuja ei 
ole enää saanut tilaisuuteen, mutta itse tilaisuudessa on ollut 
vapaita paikkoja. Esittelijä kertoi ottavansa asian käsittelyyn ja 
yrittävänsä löytää asiaan ratkaisun. Matkailuinfo on myös 
kokonaan Kompassin alla. Kirjaamo on siirtynyt pois Kompassin 
alaisuudesta. Matkahuolto on lopettanut toimintansa Palvelupiste 
Kompassissa 30.6.2023. 
 
Kompassi muuttaa vuoden -24 alkukesästä Nimbus-taloon. Sinne 
muuttaa useita muitakin eri toimialoja, kuten Kaupunki-infra, 
toimitilajohto, kasvu-ja oppiminen johto, ateria- ja puhtauspalvelu 
johto, kaupunkisuunnittelu ja ympäristönsuojelu.  Kompassin nimi 
tulee myös muuttumaan. Vanhusneuvostoa pyydettiin miettimään 
mitä tarpeita olisi Kompassin uusien tilojen ottaa huomioon 
ikäihmisten näkökulmasta. Nyt on mahdollisuus vaikuttaa.  
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Neuvoston jäsenet toivoivat, että kaupungin sivuilla olisi enemmän 
kaupungin eri alojen asiantuntijoiden yhteystietoja.  

 
7 Tulevat tapahtumat  

DJ Börje Seniori Disco Taidetehtaalla 31.10.23 klo 14–16. 
Tilaisuus on maksuton.     

 
8 Terveiset kaupungin eri lautakunnista 

Leena Sorjonen kertoi, 
o että Virkkulaan suunniteltua ikäihmisten yhteisöllistä 

asumista ei ole haudattu kokonaan, vaan sen suunnittelua 
jatketaan edelleen.  

o Kaupungin henkilöstösuunnitelmasta käy ilmi, että  
kaupungin eri toimialojen henkilöstömäärä ei vähene mutta 
ei myöskään lisäänny organisaatiomuutoksen myötä. 
Organisaatiomuutos on edennyt hyvin ja kaupungin 
vastuiden muutoksen myötä kaupunki on tehnyt uusia 
rekrytointeja. 

 
9 Terveiset hyvinvointialueen vanhusneuvostosta 

Ei uutta kerrottavaa 
 

10 Muut asiat 
o 11.10 Äldrerådsseminarium i Sibbo pidetty vanhusten 

asumiseen liittyvä päivä Nikkilässä keskittyi ikäihmisten 
yhteisölliseen asumiseen. Keskusteltiin 
sairaanhoitohenkilöpulasta ja kielivaatimuksista.  

o Vanhusneuvostopäivä pidetään Vanhalla Ylioppilastalolla 
Helsingissä 8.11.2023. Tilaisuuteen osallistuvat Leena 
Sorjonen ja Anja Luoma.  

o Vastaukset lähetettiin kaikille vanhusneuvoston osallistujille 
koskien kyselyä vanhusneuvostojen 
vaikuttamismahdollisuuksista 2023 ja niistä keskusteltiin 
vilkkaasti. Todettiin, että vanhusneuvoston 
vaikuttamismahdollisuudet ovat parantuneet vuonna 2023 
verrattuna aikaisempiin toimintavuosiin.    

o Palaute Vanhustenviikolta ollut hyvää. Sihteeri toivoi, että 
mietitään jo 23.11 mennessä keiden halutaan olevan 
kohderyhmänä tulevaisuuden vanhustenviikolla. Aloitusjuhla 
halutaan pitää jatkossakin.  

o Vanhusneuvoston toiveena on saada olla vaikuttamassa heitä 
koskeviin asioihin jo hyvissä ajoin, mm. Virkkulan yhteisöllisen 
asumisen yhteydessä.  

o Vanhusneuvosto toivoo myös mahdollisuutta olla 
elinvoimalautakunnassa ja kaavoituslautakunnassa puhe- ja 
läsnäoikeudella. Sihteeri selvittää asiaa. Tavoitteet tulee 
kuitenkin kirjata vuoden -24 toimintasuunnitelmaan.  
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o Kevään 2024 kokouspäivät ja vuoden 2024 
toimintasuunnitelma. Palataan tähän 23.11, jolloin päätetään 
kevään -24 kokouspäivät ja kirjataan mahdolliset muutokset 
vuoden -24 toimintasuunnitelmaan. 

o syksyn kokoukset ja mahdolliset vierailijat 
– 23.11.2023, klo 9–11.00, Porvoon kaupungin asukaslehti, 

avointa keskustelua ajatuksesta ja suunnitelmasta/ Viestintä 
asiantuntija Mia Grönstrand, Selkokieli ja kielellinen 
saavutettavuus/ Viestintäpäällikkö Hanna Mendelin, 
Porvoon kaupungin hyvinvointisuunnitelma 2024–2025 
/Hyvinvointikoordinaattori Petra Bärlund-Hämäläinen,  

 
11 Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 10.56  
 

 

Leena Sorjonen  Maija Eklöf 
puheenjohtaja  sihteeri 

 

Pöytäkirjantarkastajat 
 

 

Hilkka Knuuttila  Ros-Mari Aarttila 

 
Liitteet 

 
- 
 

 


